
        НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        
                                    (созыв шестой – заседание второе)

Р Е Ш Е Н И Е

11.10.2018                                р.п. Дмитриевка                                       № 29 

О внесении изменения в Положение о сообщении отдельными категориями
лиц  о  получении  подарка  в  связи  с  их  должностным  положением  или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации и зачисления средств, вырученных от его реализации, в
органах местного самоуправления Никифоровского   района,  утвержденное
решением  Никифоровского  районного  Совета  народных  депутатов  от
25.02.2014 № 68

        Рассмотрев  внесенный  постоянной  депутатской  комиссией  по
депутатской этике и вопросам местного самоуправления    проект решения
«О внесении изменения в  Положение о сообщении отдельными категориями
лиц  о  получении  подарка  в  связи  с  их  должностным  положением  или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации и зачисления средств, вырученных от его реализации, в
органах местного самоуправления Никифоровского   района,  утвержденное
решением  Никифоровского  районного  Совета  народных  депутатов  от
25.02.2014  №  68»,  в  соответствии  с  пунктом  5  части  1  статьи  14
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации»,

Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести   изменение  в   Положение о  сообщении  отдельными
категориями  лиц  о  получении  подарка  в  связи  с  их  должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдаче и оценке подарка, реализации и зачислении средств, вырученных от его
реализации,  в  органах  местного  самоуправления  Никифоровского  района,
утвержденное  решением  Никифоровского  районного  Совета  народных
депутатов от 25.02.2014 № 68, пункт 12 Положения изложить в следующей
редакции: 

«12.  Лицо,  замещающее муниципальную должность,  муниципальный
служащий,  сдавшие  подарок,  полученный  им  в  связи  с  протокольным
мероприятием,  со   служебной  командировкой   или  другим  официальным
мероприятием,  могут   его  выкупить,  направив  на  имя  представителя
нанимателя  (работодателя)  соответствующее  заявление  не  позднее  двух
месяцев со дня сдачи подарка.».



            2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и
вступает в силу после его опубликования.

Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов 
________________В.Н. Шишкин

           Глава Никифоровского района 
  
          
           _____________  А.Р.Щербаков 


